АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2022                                           № 446-П

г. Белая Холуница

Об установлении предельной стоимости

бесплатного двухразового питания обучающимся

с ограниченными возможностями здоровья

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого

муниципального района от 15.09.2022 № 444-П «О порядке обеспечения

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья», администрация Белохолуницкого

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельную стоимость бесплатного двухразового

питания, предоставляемого обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья, обучающимся, но не проживающим в муниципальных

общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению

образования Белохолуницкого района  Кировской области, в сумме

109,0 рублей в день.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,

подведомственных Управлению образования Белохолуницкого района

Кировской области, обеспечить предоставление бесплатного двухразового

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в сумме,

не превышающей размер, установленный пунктом 1 настоящего

постановления.

3. Управлению образования Белохолуницкого района:

3.1. Обеспечить мониторинг количества обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья и стоимости бесплатного

двухразового питания, предоставляемого обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья.

3.2. Планировать финансовые средства для обеспечения бесплатным

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в соответствии с настоящим постановлением.

2

3.3. Осуществлять учет и контроль расходования средств, выделяемых

на обеспечение бесплатного двухразового питания обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.09.2022.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

Управления образования Белохолуницкого района Огнёву Е.Н.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                                                          Т.А. Телицина